ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Кама Тамагы  муниципаль

районынын
Сойки

авыл жирлеге
  Башкарма комитеты

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
Камско-Устьинский

муниципальный район
Исполнительный  комитет

Сюкеевского
сельского поселения

Кама Тамагы  районы,
Сойки авылы

тел.  8 (843) 77 36-3-38
РТ Камско-Устьинский район с.
Сюкеево ул. Колхозная дом 16а

Камско-Устьинский район,
с. Сюкеево

тел.  8 (843) 77 36-3-38
РТ Камско-Устьинский район с.
Сюкеево  ул. Колхозная дом 16а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР
от 05.08.2025 г.                                                                                 № 5

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Сюкеевского
сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан  от  07.11.2016  года  №7  «Об
определении  места  первичного  сбора  и
накопления  отработанных  ртутьсодержащих
ламп  на  территории  муниципального
образования  «Сюкеевское  сельское
поселение  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»

В  соответствии  с  пунктом  5  Правил  обращения  с  отходами  производства  и
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям
и  окружающей  среде,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской
Федерации   от  28.12.2020  №  2314  и  на  основании  письма  Министерства  юстиции
Республики  Татарстан  от  02.07.2025  №  09/13-09/3037  «О  муниципальных  актах,
определяющих  места  накопления  ртутьсодержащих  ламп»,  Исполнительный  комитет
Сюкеевского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление   исполнительного  комитета  Сюкеевского  сельского
поселения  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от
07.11.2016  года  №7  «Об  определении  места  первичного  сбора  и  накопления
отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на  территории  муниципального  образования
«Сюкеевское  сельское  поселение  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан» следующие изменений:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«информирование  о  расположении  мест  накопления  отработанных

ртутьсодержащих  ламп  осуществляется  посредством  размещения  информации  о
расположении  таких  мест  в  федеральной  государственной  информационной  системе
состояния окружающей среды, а также на Официальном портале правовой информации
Республики  Татарстан  и  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
во вкладке  Сюкеевское сельское поселение».

2. Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационных  стендах,
расположенных по адресам:

- РТ Камскао-Устьинский район село Сюкеево ул. Красноармейская центр села;
- РТ Камско-Устьинский район село Сюкеево ул. Колхозная дом 16а здание библиотеки,  и
опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и
разместить  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Руководитель                                                                                     П.В.Сорокин

	Кама Тамагы муниципаль районынын